
PORTARIA Nº 1087 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

RECONHECE E DECLARA A DESISTENCIA DE POSSE 

NO SERVIÇO PÚBLICO. 

  

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 

atribuições legais,  

     Considerando o disposto no Art.18, § 5º da Lei 

Complementar nº 005/2006; 

                     Considerando que a candidata nomeada para o cargo de PM – 

LII - ASG – Limpeza Interna manifestou expressamente desinteresse de 

posse no referido cargo; 

                    Considerando que a candidata assinou termo de desistência 

de cargo; 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica declarada a desistência de tomar posse no 

cargo de PM – LII – ASG – Limpeza Interna, a senhora Silvia Ferreira de 

Paula Souza. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

                             Comendador Gomes, 20 de fevereiro de 2020. 

 

 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 

 


